
 
ประกาศ สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

ท่ี  81 / 2566 
เรื่อง เงินกูเพ่ือชวยเหลือสมาชิกแกปญหาหนี้สินบุคลากรภาครัฐ สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

****************************** 
สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด เปนองคกรทางเศรษฐกิจของบรรดาสมาชิกและตอบสนองนโยบาย

ภาครัฐ ดังนั้นเพื่อชวยเหลือสมาชิกแกปญหาหนี้สินจากธนาคารออมสิน ตามโครงการเงินกูเพื่อชวยเหลือสมาชิก
แกปญหาหนี้สินบุคลากรภาครัฐ โดยความรวมมือระหวางธนาคารออมสินกับสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 
อาศัยอำนาจตามความในขอบังคับของสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด ขอ 72 (8) และขอ 94 (2) และท่ีประชุม
คณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 67 ครั้งที่ 20/2566 วันที่ 29 กันยายน 2566 จึงมีมติใหสหกรณออมทรัพยครู
สุรินทร จำกัด กำหนดโครงการเงินกูเพ่ือชวยเหลือสมาชิกแกปญหาหนี้สินบุคลากรภาครัฐ ตามระเบียบสหกรณออม
ทรัพยครูสุรินทร จำกัด วาดวยการใหเงินกูแกสมาชิก พ.ศ. 2564 หมวด 2 ขอ 13 (6) โดยมีหลักเกณฑการจายเงินกู
เพ่ือชวยเหลือสมาชิกแกปญหาหนี้สินบุคลากรภาครัฐ ดังนี้ 

1. อัตราดอกเบี้ยเงินกู 5.25 ตอป 
2. สมาชิกเขารวมโครงการ มีสิทธิการกูไดเพ่ือชำระหนี้กับธนาคารออมสิน 
3. สมาชิกสงชำระหนี้ใหแลวเสร็จภายใน 240 งวด 
4. วัตถุประสงคของการกูเพ่ือชวยเหลือสมาชิกแกปญหาหนี้สินบุคลากรภาครัฐกับธนาคารออมสิน 
5. สมาชิกตองมีเงินไดรายเดือนคงเหลือตามท่ีคณะกรรมการกำหนด 
6. หลักฐานประกอบการขอกู 

6.1 ใบคำขอกูสามัญ (สร.) 
6.2 สลิปเงินเดือนของเดือนลาสุด 
6.3 ใบสมัครเขารวมโครงการ "เงินกูเพ่ือชวยเหลือสมาชิกแกปญหาหนี้สินบุคลากรภาครัฐ 

สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด" 
6.4 ใหสมาชิกติดตอธนาคารกรุงไทย เพื่อใหธนาคารกรุงไทยลงลายมือชื่อเจาหนาท่ี

ธนาคารกรุงไทยและลายมือชื่อสมาชิกในหนังสือยินยอมใหหักเงินในบัญชีเงินฝากธนาคารกรุงไทย เพ่ือชำระสหกรณ 
ใหสงคำขอพรอมแนบสำเนาบัตรประชาชนและสำเนาหนาสมุดธนาคาร สงธนาคารกรุงไทยอยางละ 1 ฉบับ และ       
สงสหกรณอยางละ 1 ฉบับ (หากเคยสงในการกูคราวกอนแลวไมตองสงหนังสือยินยอมใหหักเงินในบัญชีเงินฝาก
ธนาคารกรุงไทยอีก) 

6.5 หนังสือใหความยินยอมเปดเผยขอมูลสวนบุคคลเพื่อใชในโครงการสินเชื่อสหกรณ
ออมทรัพยเพ่ือแกไขหนี้บุคลากรภาครัฐ พรอมแนบสำเนาบัตรประชาชน 1 ฉบับ 

7. สมาชิกยื่น (ไดตั้งแตวันท่ี 19 ธันวาคม 2566 – 28 กุมภาพันธ 2567) 
8. สมาชิกที่สมัครเขารวมโครงการจะตองมีหลักประกันและสวัสดิการสหกรณครอบคลุมหนี้

ท้ังหมด 
 
 
 
 



 
 
9. สมาชิกปรับโครงสรางหนี้เขารวมโครงการได 
10. ตองสมัครเขารวมโครงการตามแบบท่ีสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด กำหนด 
11. สมาชิกกูไดไมเกินวงเงินกูทุกประเภทรวมกันตามระเบียบสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

วาดวยการใหเงินกูแกสมาชิก พ.ศ.2564 
12. ใหย ื ่นคำขอกู ผ านกรรมการเขตเทานั ้น เพื ่อลดการแพรระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัส                

โคโรนา 2019 
 
  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวยกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  20 เดือน ธันวาคม  พ.ศ. 2566 

 
(นายคำปุน บุญเชิญ) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 
 


